
UCHWAŁA NR 853/LI/2018
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie skargi  z dnia 13.03.2018 r. na Prezydenta 
Miasta Płocka i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku mieście na prawach powiatu.

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz 1257, z 2018 r. poz. 149, poz. 650, poz. 1544, poz. 1629) w związku 
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, 
poz. 1349, poz. 1432) - Rada Miasta Płocka uchwala:

§ 1. Skargę z dnia 13.03.2018 r. na Prezydenta Miasta 
Płocka i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku mieście na prawach powiatu postanawia 
uznać za niezasadną.

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta oparła się o ustalenia poczynione przez Komisję 
Rewizyjną. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Płocka na podstawie przepisów obowiązującego Statutu Miasta 
Płocka dokonała stosownej analizy skargi złożonej przez   z dnia 
13.03.2018 r. na Prezydenta Miasta Płocka i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku mieście 
na prawach powiatu.

§ 3. 1. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła więc merytorycznie skargę, a mianowicie ustaliła jak niżej.  
 w dniu 13.03.2018 r. złożyli skargę na działalność Prezydenta Miasta 

Płocka i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku mieście na prawach powiatu. Obszerna 
skarga nie precyzuje wprost konkretnych zarzutów, natomiast całość dokumentacji zgromadzonej w sprawie 
wskazuje, że przedmiotem skargi jest kwestia odmawiania skarżącym przez skarżone organy zaświadczeń 
potwierdzających oddanie budynku do użytkowania. Na posiedzeniu w dniu 21.08.2018r. Komisja Rewizyjna 
wysłuchała obecnego na posiedzeniu Pana Zbigniewa Gołębiewskiego Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Płocku oraz Pana Grzegorza Dziwotę Kierownika Referatu Administracji Architektoniczno-
Budowlanej w Urzędzie Miasta Płocka, którzy przedstawili swoje stanowiska oraz argumentację w niniejszej 
sprawie. Pomimo zaproszenia, skarżący nie stawili się na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Po analizie 
przedłożonych w sprawie dokumentów oraz złożonych wyjaśnień, Komisja Rewizyjna Rady Miasta Płocka 
stwierdza, że skarga jest nieuzasadniona. Jak wynika ze zgromadzonych w sprawie dokumentów, skarżący 
domagają się wydania zaświadczenia potwierdzających oddanie budynku do użytkowania, pomimo braku 
wcześniejszego zgłoszenia zakończenia budowy lub wniosku o pozwolenie na użytkowanie - co jest sprzeczne 
z przepisami prawa budowlanego. Na marginesie należy dodać, że postanowienia odmawiające wydania 
zaświadczenia były przedmiotem kontroli zarówno Wojewody Mazowieckiego jak i Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, które oddalały środki odwoławcze skarżących.

2. Reasumując na posiedzeniu w dniu 18.09.2018 r. Komisja przyjęła projekt uchwały o treści niniejszej 
i przedstawiła go Radzie do uchwalenia.

3. Szczegółowy materiał w sprawie zawarty jest w protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 
21.08.2018 r.

§ 4. W przypadku ponownego wystąpienia przez skarżących w sprawie opisanej w § 1, bez wskazania 
nowych okoliczności upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Płocka do podtrzymania dotychczasowego 
stanowiska Rady Miasta Płocka bez odrębnego powiadamiania skarżących.

§ 5. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miasta Płocka do reprezentowania Rady Miasta Płocka 
w postępowaniu sądowym wywołanym skargą opisaną w §1, w tym do ustanawiania pełnomocnika 
procesowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka.

Id: 920226F1-55FF-4662-8613-5A6591A8FBB0. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: 920226F1-55FF-4662-8613-5A6591A8FBB0. Uchwalony Strona 2




